procesamiento y comercialización interna y hacia el Ecuador Continental, únicamente de la especie de pepino de 
mar Isostichopus fuscus. 

Artículo 4.- Cuota máxima de captura. - Durante la pesquería de pepino de mar de la especie (Isostichopus 

fuscus), correspondiente a la temporada 2025, la cuota máxima de captura asignada es de ochocientos cincuenta
mil (850.000) individuos en total, acorde a los resultados del monitoreo poblacional y a los criterios establecidos
en el Calendario Pesquero 2023-2027. 

Todo pepino de mar que sea extraído de su hábitat natural será contabilizado dentro de la cuota asignada.